
1 
 

 

 

 

  

 

 

DZIEO DZIECKA 

Dzien Dziecka w Polsce obchodzony jest 1 czerwca. 

Dzieo Dziecka na świecie – ciekawostki 
 

Początkowo Dzieo Dziecka nazywał się „Dniem Róży”, 

później nazwę zmieniono na „Kwiatową Niedzielę”. W 

większości krajów Dzieo Dziecka obchodzony jest w 

rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka oraz 

Konwencji o Prawach Dziecka – 20 listopada. 

Obecnie podczas Dnia Dziecka (1 czerwca) w polskich 

szkołach często organizowane są dni sportu. Dzieo 

Dziecka to również okazja do zabrania dzieci na wycieczki, 

spacery czy też do kina. Co więcej, z okazji tego święta, od 

1994 roku, obraduje w Warszawie Sejm Dzieci i Młodzieży. 

W obradach biorą udział uczniowie w wieku 13-17 lat, 

którzy wygrali konkurs. 

Dzieo Dziecka na świecie – daty 

Najwcześniej Dzieo Dziecka świętowany jest we Francji i we 
Włoszech, bo już 6 stycznia. Obchodzony jest tam wówczas 
„Dzieo Rodziny”. Rodzice i dzieci zasiadają wtedy do uroczystej kolacji, podczas której jedzą m.in. ciasto                            
z "wróżbami". Turcy obchodzą Dzieo Dziecka 23 kwietnia, wtedy też najmłodsi często ubrani w stroje 
narodowe taoczą, śpiewają i puszczają latawce (obchodzone razem ze Świętem Niepodległości). Australijskie 
dzieci swój dzieo mają natomiast w pierwszą sobotę lipca, zaś paragwajskie - 16 sierpnia. Brazylijczycy 
celebrują święto najmłodszych 12 października.                                                           przygotowała Zofia Owczarek 

Już wkrotce … 

…  

Słonecznych, radosnych, bezpiecznych wakacji wszystkim Pracownikom szkoły oraz Uczniom życzy  redakcja 

PIERWSZY NR LISTOPAD 1995                                                                         maj NR  3 /  2022 (197)  po raz jedenasty on-line 

 

 

https://www.skapiec.pl/sub/530-prezent-na-dzien-dziecka.html
https://www.skapiec.pl/sub/530-prezent-na-dzien-dziecka.html
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DZIEŃ RODZEŃSTWA 

Dzień Rodzeństwa jest obchodzony 31 maja i ma na celu uczczenie życia wszystkich „nie-jedynaków”. 

Dzień Rodzeństwa został wymyślony przez Claudię 

Evart, która w ten sposób chciała uczcić pamięć swojego 

brata oraz siostry, którzy zmarli w młodym wieku. W 

2005 roku święto zostało wprowadzone do oficjalnego 

spisu ważnych dat w Stanach Zjednoczonych. Z tymże 

w USA dzień ten jest świętowany 10 kwietnia. 

Jedynacy – nie wiecie, co tracicie! 

Dorastanie w pojedynkę oczywiście może mieć sporo 

plusów, ale jednak istnieje pewna obiektywna prawda, 

że zgodnie ze stereotypem, jedynacy są bardzo często 

skupieni na sobie i nierzadko wyrastają na 

egocentryków. Albowiem, jeśli nie jest się jedynym 

dzieckiem, już z samego defaultu dostaje się cenną 

umiejętność – empatię, albo, jak ktoś woli, zdolność do 

dzielenia się wszystkim i posiadania gdzieś z tyłu głowy 

świadomości, że jest druga osoba (albo osoby),                 

z którą należy się liczyć. Na pewno jest to dobra lekcja 

na przyszłość i podwaliny pod kształtowanie się zrębów 

inteligencji emocjonalnej. 

Poza tym, posiadanie rodzeństwa daje cudowne uczucie, 

że nie jest się samemu w świecie i nawet w późnym 

wieku, kiedy rodziców może zabraknąć, rodzeństwo 

będzie miało siebie. Tych więzów krwi nie da się 

zastąpić nawet najlepszą przyjaźnią, związkiem czy 

nawet własnym dzieckiem. 

DOKOOCZ ZDANIE: 

W MOIM RODZENSTWIE NAJBARDZIEJ 
LUBIĘ… 

przygotowała Zofia Owczarek 

 

DZIEŃ MATKI W POLSCE 
 

Dzień przeznaczony dla naszych mam obchodzimy w Polsce 26 maja i jest to święto, którym wyrażamy 

szacunek, zrozumienie oraz zwyczajną miłość naszym mamom i ich niełatwej roli w otaczającym nas świecie.  

Dzień matki w innych krajach na świecie ma swoje odpowiedniki niemal w każdym kraju na świecie, lecz co 

ciekawe nigdy nie ustalono wspólnej daty jego obchodów. 

 

DZIEŃ MATKI W STANACH ZJEDNOCZONYCH 

W USA święto to obchodzone jest w drugą niedzielę Maja. W przeciwieństwie do Polski w USA Dzień Matki 

jest świętem narodowym. Przed domami i instytucjami państwowymi pojawiają się flagi, a w miastach 

organizowane są imprezy i pikniki rodzinne. 

 

DZIEŃ MATKI W HISZPANI 

W Hiszpanii Dzień Matki od początku powiązany był z religijnym świętem Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny, który przypada na 8 grudnia. Przez całe wieki Hiszpanie tego dnia oddawano cześć 

Maryi Dziewicy oraz własnym matkom. 

 

DZIEŃ MATKI W INDIACH 

Hindusi świętują Dzień Matki w październiku. Jest to święto bardzo kolorowe i huczne. Powiązane jest ono              

z kultem bogini matki Durga. Jest to bóstwo symbolizujące opiekę nad domownikami, a sama bogini 

przedstawiana jest jako niezwyciężona wojowniczka, walczące z demonami. Tego dnia mamom nie wolno zbliżać 
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się do kuchni ani sprzątać. Wszystkie te obowiązki biorą na siebie inni domownicy. Jest to też okazja do 

wspólnego wyjścia z domu. Często odwiedza się restauracje lub przyjaciół. 

 

DZIEŃ MATKI WE WŁOSZECH 

Włoskie mamy mają swoje święto w drugą niedzielę maja. Dzień ten jest bardzo ważnym świętem, gdyż Włosi 

to naród silnie związany z rodziną i tradycją. We włoskiej kulturze matka jest jedną z ważniejszych postaci, 

nie tylko w rodzinie, ale także w życiu społecznym. Tego dnia dzieci spędzają czas z rodzicami, starając się 

umilić im wspólne chwile jak tylko mogą. Same zabierają się za sprzątanie i gotowanie. Tradycją jest również 

wspólne wychodzenie do restauracji, gdzie zamawiany jest tradycyjny włoski sernik w kształcie serca. 
 

DZIEŃ OJCA W POLSCE 

Dzień Ojca – święto będące wyrazem szacunku i wdzięczności ojcom. W Polsce obchodzone jest corocznie                

23 czerwca. 

DATY OCHODÓW DNIA OJCA W RÓZNYCH KRAJACH: 
We Włoszech, Hiszpanii i Portugalii jest to 19 marca 
Na Litwie pierwsza niedziela czerwca 

W Austrii druga niedziela czerwca 

W Turcji, Francji, Wielkiej Brytanii i na Ukrainie Dzień Ojca świętuje się w 3. niedzielę czerwca 

CIEKAWOSTKI O DNIU OJCA 

1.W Niemczech Dzień Ojca przerodził się w Dzień Mężczyzny. Obchodzi się go w Dzień Wniebowstąpienia 

Pańskiego, który przypada na 39 dzień po Niedzieli Wielkanocnej. 

2. W Danii Dzień Ojca obchodzony jest tego samego dnia co Dzień Konstytucji – 5 czerwca. 

3.Rumunia jest jedynym krajem Unii Europejskiej, gdzie Dzień Ojca uznany został oficjalnie przez Państwo. 

Druga niedziela maja jest dniem wolnym od pracy. 

4.W Chinach Dzień Ojca obchodzony jest 8 sierpnia, ponieważ osiem brzmi jak ba, 8 miesiąc, 8 dzień (ba, ba) 

brzmi podobnie jak potoczne określenie „tata” – ba-ba.                                                      Przygotowała Marta 

Kubasik 

 

231. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

      W tym roku przypada 231. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja – pierwszej w Europie i drugiej na świecie 
(po konstytucji Stanów Zjednoczonych) spisanej konstytucji. 

Z tej okazji odbyła się  w szkole uroczysta akademia, w której uczestniczyła cała społeczność szkolna. 

 

                                                                                                                                                                         Marta 

https://pl.wikipedia.org/wiki/23_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/19_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/19_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Turcja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Francja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ukraina
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                    PATRONI ROKU 2022                             cz.3 

Józef Rufin Wybicki    
 

Urodził się 29 września 1747 roku w Będominie koło Kościerzyny w majątku 
Piotra herbu Rogala i Konstancji z Lniskich. Zmarł w Manieczkach 10 marca 
1822 roku. Uczył się w jezuickim kolegium w Starych Szkotach, w którym 
próbował zorganizować bunt uczniowski z powodu przestarzałego systemu 
nauczania który opierał się na okrucieństwie moralnym dla uczniów co 
doprowadziło do usunięcia go z kolegium. Po wyrzuceniu jego stryj znalazł 
mu posadę praktykanta w kancelarii prawnej grodzkiego sądu. Jednak tam 
też nie potrafił się odnaleźć. Gdy miał zaledwie 18 lat jego stryj zmarł. Już w 
1764 roku wszedł w świat polityki i uczestniczył w elekcji Stanisława 
Augusta Poniatowskiego. Upadek Warszawy, klęska powstania 
zdecydowały o opuszczeniu przez Wybickiego polskich ziem. Udało mu się 
w 1795 roku przedostać do Paryża, drogą okrężną, przez Lwów, Pragę i 
Bazyleę. W Paryżu powiększył szeregi emigracyjnego stronnictwa 
dążącego do dobudowy Polski na ustrojowych fundamentach Konstytucji 3 
Maja. Na emigrację i przyjazd do Paryża namówił też Dąbrowskiego. Obaj 

szybko rozpoczęli prace nad utworzeniem Legionów Polskich. Ostatecznie 9 stycznia 1797 roku Dąbrowski, 
przy współudziale Wybickiego podpisał z rządem Republiki Lombardzkiej umowę o utworzeniu Legionów. Na 
dokumencie tym znalazł się także podpis Napoleona. Ten dokument jest początkiem powstania 
najsłynniejszego utworu Wybickiego. W uroczystej paradzie, która przeszła wówczas przez miasto, po raz 
pierwszy wzięły także udział polskie Legiony. Widok polskich mundurów wywarł na Wybickim wielkie wrażenie. 
Większość badaczy uważa, że wtedy właśnie powstała pieśń "Jeszcze Polska 
nie umarła", śpiewana dziś ze zmienionymi słowami "Jeszcze Polska nie 
zginęła" – pieśń znana jako "Mazurek Dąbrowskiego", od 1921 roku oficjalny 
hymn Polski. Niektórzy badacze uważają jednak, że Mazurek narodził się kilka 
dni wcześniej – w niektórych wspomnieniach świadków epoki pojawia się 
obraz Wybickiego śpiewającego tę pieśń już 10 lipca 1797, przed legionową 
starszyzną. Mazurek błyskawicznie zdobył popularność: 29 sierpnia 1797 
Dąbrowski pisał do Wybickiego z Bolonii "Żołnierze do Twojej pieśni coraz 
więcej gustu nabierają". Dziś wiadomo, że "Mazurek Dąbrowskiego" 
rozprzestrzenił się błyskawicznie: w 1798 roku znany był już na wszystkich 
polskich ziemiach podzielonych między trzech zaborców. Po raz pierwszy 
drukiem ogłoszono go w "Gazetce Legionowej" w początkach 1799 roku. 

 
                                                                        Przygotowała Nikola Stawska 
 

                   Wymarzony zawód 
 
Warto mieć marzenia, również te dotyczące przyszłego zawodu. 
Przekonała się o tym Zosia Owczarek z klasy Vb (przypisek redakcji: 
nasza redakcyjna koleżanka). 
Wraz z prawie 200 uczestnikami z całego powiatu, stanęła do 
konkursu pt. :“Wymarzony zawód”, przygotowała pracę, będącą 
reklamą zawodufotografa. 
 Komisja doceniła jej pomysł i wykonanie. W kategorii uczniów z klas 
IV-VII zdobyłaIII miejsce.  
To wspaniałe osiągnięcie. Gratulujemy Zosi sukcesu i nagrody oraz 
życzymy kolejnych sukcesów a także spełnienia marzeń. 
                                                                                D. Chraplak 

https://culture.pl/pl/dzielo/jozef-wybicki-mazurek-dabrowskiego
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WARSZTATY TWORZENIA ŚWIEC 

Uczniowie klasy VII a wykonali własnoręcznie prezenty na Dzień Matki.  
Na zajęcia zaprosili panią Olę Kornacką, która opowiedziała im o 
właściwościach świec sojowych, rodzajach knotów i sposobach ich 
mocowania, różnych formach do odlewu oraz o etapach  tworzenia świec.  
 
Kolorowe, pachnące świeczki zostały udekorowane osobiście przez 
każdego uczestnika za pomocą kolorowych sznureczków i suszonych 
kwiatów. Następnie na przykrywkach od słoiczków naklejone zostały 
krótkie życzenia dla mam, które przygotowała Wiktoria. 
 

 
 
DLA MOJEJ MAMY 
„Żadne słowa nie oddadzą tego, kim dla mnie jesteś. 
Żaden człowiek nie zrobi dla mnie tyle, ile Ty dla mnie zrobiłaś. 
Kocham Cię, Mamo.” 
 
Ciekawostki: 
 
Czym różnią się nasze świece sojowe od tradycyjnych świec z parafiny? 
Świece sojowe  są wykonane z wosku sojowego oraz naturalnych 
kompozycji zapachowych dzięki czemu podczas palenia nie wytwarzają 
toksycznych substancji drażniących nasz układ oddechowy. Wosk sojowy 
ma niższą temperaturę topnienia, świece palą się dłużej, nie kopcą, a 
rozpuszczony wosk nie parzy i łatwo go usunąć za pomocą wody i mydła. 
Świece są całkowicie bezpieczne  dla naszego środowiska. 
 

 Dziękujemy Pani Oli Kornackiej za poświęcony czas i ciekawe 
warsztaty. 
                        uczniowie klasy 7a  z wychowawczynią          
                                                                                             Karina Wysocka 

 
 
fotografie uczestników warsztatów 
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Spotkanie z miłośnikiem 
przyrody 

 
28 kwietnia gościliśmy w szkole Pana Eugeniusza 

Markiewicza, mieszkaoca Piły z gminy Chocz, 

miłośnika przyrody.  

Pan Markiewicz bywał już w naszej szkole. Podczas 

wcześniejszych spotkao  z uczniami  prezentował 

swoje zdjęcia, m.in. motyli, biedronek i ptaków. 

 

Pan Eugeniusz Markiewicz jest zdobywcą Nagrody im. 

Witolda Hulewicza za "ochronę grusz polnych i propagowanie idei ochrony 

środowiska na terenie gminy Chocz" oraz  współzałożycielem Lokalnej Organizacji 

Turystycznej "Puszcza Pyzdrska".  

 

 

Tym razem gośd prezentował jedną z najnowszych publikacji, której jest 

współautorem - "Ptaki powiatu pleszewskiego". 

                                                                                              
                                                                                                   Przyg. Karina Wysocka 

 
 

 
Ksiądz Tomasz Strzelecki (1964- 2022) 

– były katecheta w Szkole Podstawowej w Choczu i wikariusz                     

w Parafii Chocz  
ODESZLI 

 

Ze smutkiem przyjęliśmy 10 maja br. informację o śmierci ks. T. Strzeleckiego – 

proboszcza sąsiedniej parafii pw. Narodzenia NMP Blizanowie. 
 

Tomasz Strzelecki święcenia kapłańskie przyjął w 1990 roku. Następnie pracował 

jako wikariusz w parafiach w Choczu, Jarocinie i Kaliszu. Podczas pobytu              

w Choczu, ksiądz Tomasz uczył religii w naszej szkole.  

W 1999 roku został proboszczem w Polanowicach/k. Byczyny, a we wrześniu 2009 

objął probostwo w pobliskim Blizanowie. 

 

               Pogrzeb odbył się 14.05. br w rodzinnej parafii ks. Tomasza w Brześciu 

Kujawskim. 

 

Wieczny odpoczynek racz mu dać , Panie.                                              E. Kornacka 
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LAUREACI KONKURSÓW PLASTYCZNYCH Z KLASY 5 b 

XI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny im. Marii Konopnickiej został zorganizowany 
przez Szkołę Podstawową nr 10im. Marii Konopnickiej  w Kaliszu,  pod honorowym  
patronatem prawnuczki Marii Konopnickiej, Pani Joanny Modrzejewskiej. Na 
konkurs wpłynęło aż  411 prac, a w  kategorii klas IV-VI przyznano 4 miejsca 
równorzędne, jedno z nich  uczniowi klasy 5b naszej szkoły,  Robertowi 
Kaczmarkowi.  

 

23 maja w Auli im. prof. Jerzego Rubioskiego WPA Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza podczas święta wyżej wymienionej szkoły nastąpiło wręczenie nagród. 

 
                                                                                                                                              fot. Robert z dyplomem w auli uniwersytetu 

 

Maja Taczała uczennica klasy 5b,  zajęła III miejsce w konkursie dla klas piątych, pt.: „Palid, nie palid - 
oto jest pytanie?” zorganizowanym przez Paostwowego Powiatowego  Inspektora Sanitarnego                           
w Pleszewie.  
 
Serdecznie gratulujemy sukcesu i bardzo dziękujemy za godne reprezentowanie naszej szkoły.   

 
Fot. Nagrodzona uczennica Maja                                                                                                                                         Elżbieta Fagasioska 

 

 

Światowy Dzień Wiatru 
(Global Wind Day) 

 
 jest wydarzeniem, które odbywa się co roku w dniu                       

15 czerwca. Jest to dzień, w którym promowana jest energia 

wiatru, jako odnawialnego i czystego źródła energii. Celem 

święta jest zwiększenie świadomości społeczeństwa w 

kwestii potencjału jaki posiada wiatr. 

  

Rodzaje wiatru 

Stałe – nie zmieniają swojego kierunku w ciągu całego roku.  

Sezonowe (okresowe) – wiatr zmieniający kierunek               w cyklu rocznym lub dobowym.  

Zmienne (lokalne) – zmieniające kierunek zależnie od lokalnych układów ośrodków barycznych. 

 

Ciekawostki: 

W gorących obszarach powstają cyklony tropikalne. Mają postać olbrzymich wirów tworzących się                               

w masach ciepłego i wilgotnego powietrza nad oceanami. Środkiem wiru jest tzw. oko cyklonu, gdzie pogoda 

jest bezchmurna i niemal bezwietrzna. 

Największe prędkości wiatr osiąga na otwartych przestrzeniach, czyli tam, gdzie nie napotyka przeszkód. 

Największy odnotowany w historii wynik wiatru wyniósł 512 km/h. Żywioł przetoczył się w 1999 roku przez 

Moore w stanie Oklahoma. 
 

źródła: https://wlaczoszczedzanie.pl/ekokalendarz/swiatowy-dzien-wiatru/                https://pogoda.interia.pl/wiadomosci/news-ciekawostki-o-wietrze,nId,2598900                   

https://zpe.gov.pl/a/skad-sie-bierze-wiatr/DzvgBEdHa                             https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiatr                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                     zebrał   Wiktor Woldański 

https://wlaczoszczedzanie.pl/ekokalendarz/swiatowy-dzien-wiatru/
https://pogoda.interia.pl/wiadomosci/news-ciekawostki-o-wietrze,nId,2598900
https://zpe.gov.pl/a/skad-sie-bierze-wiatr/DzvgBEdHa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiatr
mailto:woldanski.wiktor@zschocz.pl
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PASJE NASZYCH UCZNIÓW :  
 

SUKCESY  SPORTOWE  JULKI  I  NIKODEMA 

Julka – srebrna medalistka ogólnopolskiej olimpiady w 2022r. 
 

O zainteresowaniach i treningach Julki Terpiłowskiej pisaliśmy już na łamach naszego pisemka w minionych latach. 

Julia Terpiłowska, uczennica klasy ósmej, systematycznie trenuje teakwondo od 2014 roku.  W lutym minęło już osiem 

lat – tylko pogratulowad wytrwałości.  

 Sukcesy naszej uczennicy są rangi krajowej, międzywojewódzkiej i regionalnej. W tym materiale pragnę przedstawid 

osiągnięcia Julii z ostatnich lat.  

 

W tym roku podczas XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieżowej w Sportach Halowych Julka wywalczyła w 

dwuboju srebro.  W ub. roku w czasie Olimpiady zdobyła aż dwa 

medale: srebrny za dwubój techniczny dziewcząt  oraz brąz za 

walki ( w kategorii kyorugi) dziewcząt.  

W roku 2019  najwyższe miejsce na podium należało do niej 

dwukrotnie. Podczas zawodów o Puchar Polski  w Teakwondo 

Olimpijskim  w Olecku zajęła I miejsce, podobnie I m. zdobyła 

podczas turnieju o Puchar Polski w Swarzędzu. 

-Julka, kooczysz szkołę podstawową i idziesz do szkoły średniej. 

Co z Twoimi zainteresowaniami? Czy uwzględniasz je, planując 

kolejny etap edukacyjny? 

-Zainteresowania, oczywiście,  dalej zostają. Zamierzam 

trenowad,  ale nie ukrywam, że wszystko będzie zależało od nauki 

w szkole średniej. Pewnie będę trenowała rzadziej, ale o 

rezygnacji nie myślę. 

-Jakie cechy, poza umiejętnością sztuk walki, "wytrenowało"                    

u Ciebie przez te lata „przyjaźni” teakwondo? 

Fot. XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieżowej w Sportach 

Halowych 

 

 

-Na pewno jest to determinacja i dyscyplina, ale oprócz tego 

jeszcze sumiennośd podczas treningów oraz nawiązywanie 

kontaktów z innymi ludźmi. Cechy, o których wspomniałam, 

przydatne są nie tylko w czasie trenowania i zawodów, ale i 

wżyciu codziennym.  

-Życzymy Ci sukcesów w nowej szkole oraz podczas  kolejnych 

zawodów. 
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Nikodem… Czyżby godny następca Julki? 

 

Sztuki walk teakwondo poznaje też obecny uczeo klasy czwartej Nikodem Michniacki. 

 

-Nikodem, do jakiego klubu należysz i od jak dawno związany jesteś z teakwondo? 

-Klub, do którego należę  toTeakwondo Hwarang Września. Dwiczędwa razy w tygodniu po dwie godziny. Trenuję od 

października 2021r., chociaż na treningi uczęszczałem także w "zerówce". Zdobyłem wtedy biały pas.  

W listopadzie 2021r. zdałem egzamin na biały pas z żółtą belką. Obecnie jestem w trakcie przygotowao na egzamin na 

żółty pas. 

 

-Czy poza treningami miałeś już okazję zmierzyd się podczas 

zawodów? 

-Od kiedy należę do klubu Hwarang wziąłem udział w jednym 

sparingu oraz w jednych zawodach (Grand Prix Wielkopolski w 

Teakwondo Olimpijskim w 

Rokietnicy, to pierwsze z 

cyklu czterech turniejów), 

gdzie zdobyłem brązowy 

medal w swojej kategorii 

wagowej.  

Niedługo kolejny turniej w 

Kórniku. 

-Nikodem, życzymy 

wytrwałości i kolejnych 

sukcesów. 

 
 
Fot.z archiwum prywatnego 
Nikodema 

 Zawody w Rokietnicy.Zdjęcie z trenerką i egzaminatorem po  
zdobyciu białego pasa z żółtą belką 
                                                                                                                                                                                             E. Kornacka 
Ciekawostki o teakwondo 

Nazwa taekwondo składa się z trzech fonetycznych elementów koreańskiej wymowy (hangul) wywodzących 

się z trzech znaków chińskich (hancha):  

 tae (태 / 跆) oznaczającego stopę, uderzenie stopą lub system technik wykonywanych nogą ; 

 kwon (권 / 拳) oznaczającego pięśd, uderzenie pięścią lub system technik wykonywanych pięścią; 

 do (도 / 道) oznaczającego sztukę, drogę lub metodę wyrażającą osiągnięcie pewnego stanu intuicji w 
zachowaniu, wynikającej z doświadczenia umysłu i ciała. 

Dwa pierwsze znaki tae i kwon dotyczą funkcjonalnego i morfologicznego aspektu taekwondo, do nadaje im 

głębsze znaczenie i sens jako sportowi wywodzącemu się z bojowej sztuki walki. Taekwondo jest więc sztuką 

walki za pomocą nóg i rąk, jest też dyscypliną sportową angażującą całe ciało z użyciem obu rąk i obu nóg                

w ćwiczeniu technik samoobrony oraz walki sportowej, ukierunkowanych również na poprawę kondycji.  

                                                                                                                                                                             (źródło: Wikipedia) 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_korea%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sztuki_walki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sztuki_walki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sztuki_walki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samoobrona_(walka)
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Informacje z Gminnego Ośrodka Kultury  

w Choczu 

Nasi nowi utalentowani muzycy 

Nikodem Michniacki urodził się 29 lipca 2011r. i jest uczniem klasy czwartej Szkoły 

Podstawowej w Choczu. Lubi pływad i  jeździd na rowerze. Dwiczy taekwondo oraz  gra 

w piłkę nożną. Jest fanem Harrego Pottera i układa klocki Lego.  Największą jego pasją 

jest muzyka. Gra na trąbce w Orkiestrze Dętej od dwóch lat. Bartek kontynuuje 

rodziną tradycję muzykowania. Jego tata  jest muzykiem w orkiestrze od 30 lat. Na 

próby przychodzą razemi obydwoje grają na trąbkach 

kornetach. Są bardzo szczęśliwi, gdyż mogą spędzad 

wspólnie czas, realizując swoje muzyczne 

zainteresowania.  

Bartłomiej Górewicz ma 9 lat i jest uczniem trzeciej klasy Szkoły Podstawowej w Choczu . 

Interesuje się grą w piłkę nożną i kajakarstwem . Lubi jeździd na rowerze. Jego hobby to 

muzyka. Gra na saksofonie altowym od 6 miesięcy i bardzo mu się to podoba. Pasją do 

gry na instrumencie zaraził Bartka jego tata, który często opowiadał jak to było, gdy on 

zaczynał swoją przygodę z Orkiestrą Dętą. Wspominał, że grając w orkiestrze przeżył 

szesnaście najlepszych lat w swoim młodzieoczym życiu. Bartek także chce spróbowad 

swoich sił i przeżyd wspaniałą przygodę z chocką orkiestrą dętą . 

 

Nabór do orkiestry 

W wyniku naboru na naukę gry na 
instrumentach dętych pozyskaliśmy szesnaścioro 
dzieci. Odbyły się już przesłuchania dzieci  i 
zebranie informacyjne. Zajęcia nauki gry 
rozpoczęły się, w dwóch grupach wiekowych. 
Lekcje nauki gry na instrumentach prowadzi pan 
Karol Maciaszczyk, który jest również nowym 
kapelmistrzem Orkiestry Dętej. 

Informujemy, że prowadzimy otwarty 
nabór w dalszym ciągu. Próby orkiestry dętej  
odbywają się w poniedziałki od 18.00-20.00.      

                                                                                  
                                                                          Nauka gry na instrumentach odbywa się w czwartki od 18.00-19.00. 

 

 

 

 

 

 

                                opr. P. Woźniak-Konecka Dyrektor GOK 

Lekcja muzyki 

Zebranie informacyjne 

Pan Karol Maciaszczyk nowy kapelmistrz i nauczyciel 

muzyki w GOK. 
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Szkolna wycieczka trasą 

Chocz- Toruo- Gdaosk-Malbork- Grudziądz – Chocz 

Osiemdziesięcioro uczestników wraz z opiekunami w dniach 5-6 maja udało się na wycieczkę turystyczno-krajoznawczą 

w ramach projektu:  „ Poznaj swój kraj”. 

Uczniowie klas 4-6 podróżowali jednym autokarem, a klas 7-8 drugim. Wycieczkę obsługiwało Biuro Turystyczne 

„Nutka”  z Dobieszczyzny. Dziękujemy Panom przewodnikom, Grzegorzowi i Karolowi, za tę dwudniową miłą, 

wspólną przygodę. 

Uczestnicy poznali uroki starówek pięknych polskich miast: Torunia, Gdańska i Grudziądza oraz wiele legend i 

ciekawostek związanych z tymi miejscami. W mieście Kopernika wszyscy obowiązkowo zakupili smaczne toruńskie 

pierniki . W Gdańsku, po zwiedzeniu kościoła oo. franciszkanów, spacerze wśród uroczych kamieniczek  i spotkaniu z 

Neptunem, statek turystyczny zawiózł uczniów do ważnego historycznego miejsca – na Westerplatte. Ważne było to, że  

uczniowie odwiedzili miejsce związane z patronem naszej szkoły, czyli obrońcami  Westerplatte. Przewodnik przybliżył 

historię początku II wojny światowej i bohaterską obronę polskich żołnierzy. Miłym momentem było spotkanie z  

morzem i spacer po plaży. 

Fragment ciekawej historii Polski dane było poznać uczestnikom w Malborku. Przewodnicy zajmująco opowiadali, 

oprowadzając po ogromnym zamku krzyżackim.  

 

Grupy młodzieży, pełnie niezapomnianych wrażeo,  powróciły szczęśliwie do domu. 

         Dziękujemy bardzo Paniom-opiekunkom: Alinie Banaszak, Donacie Łapacz, Barbarze Sobolewskiej,                           

Dorocie Chraplak, Elżbiecie Fagasioskiej i Agacie Wechman. 

                                                 Kierownik wycieczki grupy młodszej Agnieszka Kaczkowska I kierownik grupy starszej Elżbieta Kornacka 

 

Więcej zdjęd  na stronie szkoły. 
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                  Propozycje uczniów: 

POLECAM KSIĄŻKĘ „EXPLORER ACADEMY” 

 

„Explorer Academy” Trudi Trueit to książka opowiadająca                          

o niesamowitej przygodzie Cruza Coronado. Bohater opuszcza dom                        

w wieku dwunastu lat żeby podjąć naukę w prestiżowej akademii 

odkrywców. Podczas nauki dowiaduje się on że jego rodzinę łączy coś                       

z pewną tajną organizacją. Cruz między pasjonującymi lekcjami, łamaniem 

szyfrów, nawiązywaniem nowych przyjaźni i niesamowitymi wirtualnymi 

ekspedycjami musi znaleźć czas, by odpowiedzieć sobie na najważniejsze 

pytanie: KTO CHCE GO DOPAŚĆ… I DLACZEGO? 

Książka, została wydana pod patronatem NationalGeographic ijest 

wyjątkowa. To pozycja, która z jednej strony jest klasyczną powieścią 

przygodową, a z drugiej łączy w sobie mnóstwo elementów związanych                   

z odkryciami, podróżami  i zaawansowaną technologią. 

Moim zdaniem jest to świetna książka która zachęci nawet te osoby 

które nie lubią czytać. A dla fanów turystyki będzie to znakomita zabawa! 

Maksym Konecki 
 
 

Światowy Dzieo Soku 

Światowy Dzieo Soku obchodzimy 30 maja. 

Tego dnia toast wznosimy zdrowym sokiem! 

Dlaczego picie soków jest ważne? 

 
Przeciętny Polak spożywa 11,9 l rocznie, czyli 33 ml soku każdego dnia. Największą popularnością w naszym kraju cieszy 
się sok pomaraoczowy, jabłkowy oraz grapefruitowy. Dietetycy zalecają, żeby dziennie wypijad około 2 litrów wody. 
Jednak warto pamiętad, że warzywa i owoce to w ponad 80 proc. woda, więc można czystą wodę zastąpid sokami. 

Aż 80% lekarzy i dietetyków uznaje picie soków za naturalną formę uzupełnienia witamin w organizmie, a szklanka soku 
(ok. 200 ml) może stanowid jedną z dziennych, zalecanych porcji warzyw i owoców. To wygodna i praktyczna forma 
uzupełnienia witamin i składników odżywczych, którą możesz zastosowad w każdym miejscu. Z okazji Dnia Soku, 
specjaliści podpowiadają, które soki możesz wybrad, dopasowując je do okoliczności tak, aby zmaksymalizowad korzyści 
z ich spożywania. 

Świeże soki wzmacniają system odpornościowy i wspaniale oczyszczają organizm. 
Przyjrzyjmy się jaki wpływ na nasze zdrowie mają  niektóre z popularniejszych 

soków: 

 
sok jabłkowy: 
obniża poziom cholesterolu 

pozytywnie wpływa na trawienie i prace jelit 

obecna  acetylocholina wpływa na utrzymanie dobrej kondycji umysłu 

zapobiega demencji starczej 
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sok pomarańczowy: 
obecna w nim hesperydyna pozytywnie wpływa na napięcie ścian naczyń żylnych i zapobiega kamicy nerkowej 

obecne są substancje przeciwbakteryjne i przeciwwirusowe 

pomocny w terapii leczenia chorób nowotworowych przez obecność substancji blokujących pierwszą fazę podziału 

komórek nowotworowych 

sok z winogron: 
pomaga obniżyć ciśnienie krwi zmniejsza odporność na insulinę przez co zmniejsza ryzyko chorób serca i cukrzycy  

jako nieliczne owoce ,winogrona zawierają jod- niezbędny do prawidłowego funkcjonowania tarczycy. 

sok z wiśni: 
Skarbnica minerałów i witamin. Zawierają witaminę A i C, melatoninę, antocyjany i bioflawoidy. 

Pomagają zwalczać różne postacie nowotworów. 

Pomagają zmniejszyć ból, szczególnie ból głowy, poprawiają funkcjonowanie pamięci oraz zmniejszają ryzyko zawału 

serca. 

sok z granatów: 
pomaga w chorobach naczyń i miażdżycy 

przywraca witalność i zwiększa wydolność organizmu 

przeciwdziała infekcjom wirusowym i bakteryjnym 

zwiększa odporność organizmu 

reguluje poziom cholesterolu 

opóźnia proces budowy tkanki tłuszczowej 

wspomaga leczenie procesów zapalnych 

pomaga w chorobach nowotworowych (np. płuc, okrężnicy, skóry, piersi)  
leczy schorzenia prostaty 

sok z gruszek: 
łagodnie obniża ciśnienie i uszczelnia naczynia włosowate 

ze względu na obecność boru ma dobry wpływ na działanie mózgu, 

koncentrację a przez związek tego pierwiastka z transportem wapnia zalecany 

jest osobom narażonym na osteoporozę 

obecność jodu pozytywnie wpływa na prace tarczycy 

sok marchewkowy: 
obecność karotenu , który jest prowitaminą dla wit. A sprawia, że pozytywnie 

wpływa na wzrok 

reguluje metabolizm 

pozytywnie wpływa na funkcjonowanie układu nerwowego 

w najlepszy sposób wpływa na proces trawienia, poprawia pracę wątroby, woreczka żółciowego, nerek, jak również 

dostarcza żelazo 

polecany kobietom w ciąży i karmiącym, ponieważ zdecydowanie poprawia jakość mleka 

pozytywny wpływ na kolor skóry, stan zębów i włosów.                                                                        Marta  
 
 

Ciekawostki o koszykówce 

Koszykówka- to gra zespołowa, w której dwie pięcioosobowe drużyny grają przeciwko sobie próbując zdobyć 
jak największą liczbę punktów wrzucając piłkę do kosza drużyny przeciwnej. 

Ciekawostki: 

1. W grudniu 1891 roku dr James Naismith wymyślił grę w koszykówkę. 

2. Pierwszy oficjalny mecz  rozegrany 20 stycznia 1892 roku zakończył się wynikiem jedynie 1-0. Drużyna składała 

się z 9 graczy. 

3. Jest to jeden z najbardziej popularnych sportów na świecie. 

4. Koszykówka dodana została do konkurencji igrzysk olimpijskich w 1936 roku. 
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5. NBA jest najlepszą ligą na świecie. Nazywana jest 

często ligą światową, w której występują najlepsi 

zawodnicy. 

6. Wilt Chamberlain 02 marca 1962 zdobył w jednym meczu 

100 punktów. Najwięcej w NBA. 

7. Kareem Abdul-Jabbar w NBA zdobył w ciągu całej 

kariery aż 38 387punktów. 

8. Sturgess Pau, najwyższy profesjonalny koszykarz mierzy 

232 cm. 

9. Na początku kosz nie miał „dziury”. Po trafieniu sędzia 

musiał wspinać się po drabinie po piłkę. 

10. Kolor piłki zmieniono na pomarańczowy w latach 50-

tych, tak aby była lepiej widoczna dla graczy i widzów. 

                                                                               Janek 

  

  

BEZPIECZNE  WAKACJE 
Wakacje to czas zabawy, odpoczynku i nowych wrażeń. Korzystając z wakacyjnych przyjemności, nie zapominaj jednak                      

o bezpieczeństwie własnym i bliskich.   

Pamiętaj, że żadna zasada nie daje 100% szans na uniknięcie zagrożeń, ale z pewnością zmniejsza i to znacznie, 

możliwość stania się ofiarą. 

1. Wyjeżdżając, zawsze pozostaw najbliższym informację, 

gdzie i z kim będziesz spędzać czas. Umów się na 

określone hasło, które wypowiedziane przez Ciebie będzie 

oznaczało, że czujesz się zagrożony i potrzebujesz 

natychmiastowej pomocy. To nie przesada - to podstawowe 

zasady bezpieczeństwa! 

2. Nie afiszuj się zbytnio posiadanymi dobrami - nigdy nie 

wiesz, kto może Cię obserwować. 

3. Podróżując pociągiem zawsze zajmuj miejsca z dala od 

podejrzanych osób i - jeśli to możliwe - blisko konduktora, 

bądź służby ochrony kolei. Nie siadaj samotnie w 

przedziałach i trzymaj się blisko ludzi. Staraj się nie 

podróżować nocą. Nigdy też nie podróżuj autostopem sam 

- zawsze w gronie przyjaciół.                                                                                                                  

4. Kiedy ktoś Cię zaczepia, nie wdawaj się w rozmowy - 

czasami lepiej udać, że się nie słyszy i iść dalej. Kiedy 

zaczepki się nasilą, odpowiadaj pewnie, krótko, bez 

wdawania się w dyskusję. Nie obrażaj napastnika.                                                                

5. Przebywając na plaży, pływalni czy w wakacyjnym 

tłumie, uważaj na swoją torbę, portfel, telefon. Jeśli bawisz 

się na imprezie, nigdy nie pozostawiaj swoich rzeczy bez 

opieki - kradzieże torebek, portfeli, telefonów 

komórkowych zdarzają  się  w klubach niezwykle często. 

6. Zawsze i wszędzie pilnuj swoich napojów. Przypadki 

dosypywania i dolewania różnych specyfików są coraz 

większym problemem. Po takich substancjach tracisz 

samokontrolę a nazajutrz niczego nie pamiętasz. Nigdy nie 

przyjmuj napojów od nieznanych lub mało znanych Ci 

osób. Jeśli idziesz na parkiet, napoje zostaw pod opieką 

osoby zaufanej. 

7. Nigdy nie wybieraj się na dyskotekę sam - zawsze                   

w gronie znajomych. Nie wychodź z dyskoteki samotnie - 

staraj się wracać do miejsca zamieszkania w towarzystwie 

przyjaciół.                                                                                                                  

8. Wakacje to okres wzmożonej działalności dealerów 

narkotykowych. Pamiętaj, że mitem jest, iż "dopalacze" 

pomagają w dobrej zabawie. Naucz się być asertywnym! 

Naucz się odmawiać. 

9. Unikaj alkoholu. Nie daj szans, aby wakacyjne picie 

powiększyło związane z tym statystyki tragicznych 

wydarzeń. Alkohol wzmaga agresję, a jednocześnie 

nietrzeźwy nastolatek jest łatwiejszą ofiarą przestępstwa. 

Nadmiar alkoholu nierzadko też prowadzi do ryzykownych 

zachowań, a to groźba m.in. zakażenia chorobami 

przenoszonymi drogą płciową. 

10. Uważaj na sekty. Nie opowiadaj nowo poznanym 

ludziom o swoich kłopotach czy marzeniach. Możesz być 

zaproszony  na "bardzo ważne spotkanie". Jeżeli osoba jest 

bardzo życzliwa, ale nie chce odpowiedzieć na Twoje 

pytanie o cel spotkania                i osoby lub instytucje je 

organizujące: "bo tam się wszystkiego dowiesz", bądź 

ostrożny. Nie idź, jeżeli wcześniej nie sprawdzisz, kim są 

ludzie, którzy Cię zapraszają i o co im chodzi.

 

Należy pamiętać, że żaden zbiór zasad nie gwarantuje 100% skuteczności.  

Nic nie zastąpi rozsądku, odpowiedzialności i ostrożności!                                                              E . Kornacka  
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WYCIECZKA        ROWEROWA 

DO GOŁUCHOWA 

                  W dniach 23- 24 maja  prawie cała 
klasa 7aprzebywała na dwudniowej wycieczce          
w  Gołuchowie.  

Wybraliśmy się tam na rowerach. Po 
rozlokowaniu się w domkach i odpoczynku 
zapoznaliśmy się z wymaganymi regulaminami. 
Następnie zapoznaliśmy się z ciekawymi miejscami w gm. Gołuchów dzięki pracom plastycznym Józefa Witkowskiego- 
„Jego pejzaże łączą w niepowtarzalny sposób piękno gołuchowskiej architektury z otaczającą przyrodą”. 

Pierwszy wieczór spędziliśmy nad wodą – tak dokładnie to na plaży.  Potem graliśmy w siatkówkę plażową na terenie 
ośrodka. Po kolacji, resztę wieczoru spędziliśmy 
na graniu w karty ,,UNO” i długich rozmowach.  

Następnego dnia zaraz po śniadaniu wybraliśmy 
się na spacer do Głazu Świętej Jadwigi, który 
znajdował się 2km od naszych domków. Po 
drodze odwiedziliśmy miejsce pamięci 
narodowej. Przy głazie poznaliśmy legendę o 
kamieniu gołuchowskim. Wiele emocji i przeżyd 
dostarczyło nam kolejne zajęcie- zaplanowany 
mieliśmy park linowy. Korzystaliśmy też z  

cymbergaja, siłowni zewnętrznej oraz leżakowania.  Po obiedzie spędziliśmy najpierw czas w pokojach, a potem na 
plaży. O 15.00 posprzątaliśmy swoje domki, zapakowaliśmy bagaże, 
zrobiliśmy zakupy i udaliśmy się w drogę powrotną do domu. 

Były to dwa ciepłe, słoneczne, miłe i niezapomniane dni spędzone      
w Gołuchowie.                                                                                                                                                                       

                                                                                          Wiktoria Jangas 

 

Bardzo serdecznie dziękuję Mamom, które razem ze mną opiekowały 

się młodzieżą podczas jazdy oraz pobytu w GOTiS. 

 Podziękowania kieruję do Pani Anny Wichłacz                                                                                         

i Pani Elżbiety Urbaniak.                                                E. Kornacka 

Fot. Uczniowie na pomoście 

Fot. Uczniowie przy kamieniu gołuchowskim. 

Fot. Uczniowie w parku linowym. 

Fot. Uczniowie na szkolnym parkingu. 
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                                                          Bibliotekarka szkolna zaprasza… 

Książka na wakacje 

 

Zbliżają się wakacje – jeden z najbardziej wyczekiwanych momentów każdego roku szkolnego. Czas, kiedy będziecie 

mogli zwolnić, zrelaksować się i odpocząć a przede wszystkim to idealny czas na czytanie. Książkę zawsze możecie 

zabrać ze sobą, bez względu na to  gdzie będziecie odpoczywać nad wodą, w górach, u dziadków, na obozie czy po prostu 

w domu.  

To świetny moment by nadrobić czytelnicze zaległości. Nie zastanawiajcie się dłużej, zajrzyjcie do biblioteki                                     

i wypożyczcie książkę na wakacje !!! 

Biblioteka poleca: 

 „Tajemnice polskiej ziemi” – Maria Kruger – to najpiękniejsze baśnie i legendy polskie.  

W wyborze znalazły się podania o Lechu i o królu Zygmuncie, historia toruńskich pierników i warszawskiej 

Syrenki, legenda o złotej kaczce oraz wiele innych barwnych opowieści przybliżających polską tradycję i 

historię. 

 „Podróż za jeden uśmiech” – Adam Bahdaj – Poldek i Duduś postanawiają razem wybrać się na wakacje – 

planują dostać się do miejscowości Międzywodzie, gdzie oczekują na nich ich rodzice. Chłopcy ruszają w tę 

podróż autostopem… 

 „Wyspa” – Bryony Pearce – oszałamiająca nagroda zwabia pięcioro przyjaciół na bezludną wyspę                                     

i przekonuje do udziału w pełnym zagadek turnieju Iron Teen.  

Rozwiązując kolejne zadania, ścigając się z czasem i innymi zespołami, szybko orientują się że tu nie chodzi                        

o zwykłą zabawę, a gra toczy się o najwyższą stawkę – ich życie. 

 „Tajemnica zamku Kant” – K. P. Bath – Lucy Wickwright, pokojówka córki barona Kantu, świetnie wypełnia 

swoje obowiązki. Robi to, co jej każą, nigdy nie kłamie i zawsze bierze  

na siebie winę za niezbyt grzeczne wybryki swej pani. Pewnego dnia Lucy zostaje wplątana  

w spisek, który może zburzyć panujący w Baronii porządek i ład. Przy okazji odkrywa wstrząsającą tajemnicę… 

 „Przygoda nad Amazonką” – Willard Price – Kilkunastoletni bracia Hunt, Hal i Roger, towarzyszą ojcu - 

zoologowi - w wyprawie w dół Amazonki. Ich zadaniem jest zbadanie nieznanej jeszcze naukowcom rzeki 

Pastazy. Spokój podróżników burzy anonimowy telegram z pogróżkami. 

 Książka czeka na Ciebie w naszej bibliotece                                                                        B. Sobolewska 
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Have a nice summer break. Below you can see some fun activities during 

summer time.  

1. Bike rides. Go out for a fun bike ride, either near your house, or on a bike 

trail. Since it’s a hot summer day, make sure to bring water! 

2. Make ice cream.  This is a great kids activity chich you can do with 

enyone.  

3. Meet friends at the local playground. Call up your friends and hang out 

together at a local playground, where you can play on swingsets, merry go 

rounds, and more. 

4. Have a picnic at a local or state park. Getting kids together for a picnic 

at a local or state park can be a fun group activity. Just make sure to find 

some shade! 

5. Sidewalk chalk murals. Get some fun colored chalk and you can create 

some really fun chalk murals and designs.  

6. Backyard camping. If you don’t feel like camping far from home, why 

not start in the backyard? 

7. Backyard stargazing. Put out a few blankets and lie down in your 

backyard, and gaze upon the stars.  

8. DIY bird feeder. This kid friendly bird feeder takes toilet paper rolls 

spread with peanut butter and rolled in bird seed. After hanging it on a 

branch, your kids can watch as the birds come get something to eat! 

9. Visit your local library. The library has more than just books for 

children. Many of them have other activities and toys designed for each 

age. They also offer audiobooks and educational computer games! 

                



Wykorzystaj wyrazy z tabelki, aby uzupełnić zdania poniżej. 

 

 

 

                                                                                     Opracowała: Agnieszka Kaczkowska 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
 

        

KONKURS RECYTATORSKI 
„DOBRE WYCHOWANIE WIERSZEM” 

 
W kolejnej edycji  konkursu „Dobre wychowanie 
wierszem”  z programu „ABC Dobrego 
Zachowania” uczniowie klas I-III zaprezentowali 
podstawowe zasady dobrego wychowania, które 
warto przestrzegać m.in. w szkole, przy stole, w 
Internecie, środkach komunikacji publicznej czy też 
w kontaktach z innymi ludźmi. Każda klasa była 
reprezentowana przez dwóch przedstawicieli. 
 
Wśród laureatów znaleźli się: 
1 miejsce Blanka Olejniczak, kl. III b 
2 miejsce: Zofia Tyburska, kl. I a 
3 miejsce: Amelia Latańska, kl.II 
 
Laureaci konkursu i wszyscy biorący w nim udział 
uczniowie otrzymali dyplomy, nagrody rzeczowe       
i słodką niespodziankę. 

Dwujęzyczny Konkurs 
Czytania ze Zrozumieniem 

 
20 maja 2022 r uczniowie klas II i III wzięli udział 
w Dwujęzycznym Konkursie  Czytania ze 
Zrozumieniem z języka polskiego i  angielskiego. 
Celem tego konkursu było sprawdzenie 
umiejętności rozumienia czytanych tekstów           
w dwóch językach oraz wykorzystanie informacji   
w nich zawartych. Uczestnicy konkursu po 
przeczytaniu tekstu mieli wykonać zadania, 
zarówno otwarte, jak i zamknięte związane z tymi 
tekstami. Wyniki konkursu: 
I miejsce Maja Kaczmarek -kl.II  

    i Laura Garncarek – kl. III a 
II miejsce Mikołaj Górczyński – kl. III b 
III miejsce Nikola Dębińska – kl. III b 
 
Organizatorzy konkursu p. Milena Owczarek, 
p.Grażyna Skałecka, p. Agnieszka Kaczkowska 
gratulują wszystkim uczniom doskonałej 
sprawności językowej.  

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA 
 
Międzynarodowy Dzień Tańca, który przypada na 29 
kwietnia, to wielkie święto wszystkich tancerzy           
i miłośników tańca. Z tej okazji organizowanych jest 
wiele wydarzeń tanecznych, również w naszej szkole. 
Uczniowie z klasy IV b przygotowali prezentację 
tańca do piosenki „Jerusalema Dance.” Uczniowie    
z klas młodszych z zaciekawieniem przyglądali się 
choreografii czwartoklasistów, aby później 
spróbować swoich sił na parkiecie. Wspólny taniec 
przyniósł wiele radości i pozytywnej energii.  


